
   ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 152 

ХАРКІВСЬКОЇМІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

   

 

 

Н А К А З 

 

 

31.12.2020     №225 

 

 

Про організацію харчування 

учнів гімназії у 2021 році 

 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», на виконання постанов Кабінету Міністрів України 

від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 19.06.2002 № 856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 

роки, затвердженої рішенням 16 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 

08.11.2017 № 826/17 «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти 

м. Харкова на 2018-2022 роки» (зі змінами), рішення 38 сесії Харківської 

міської ради 7 скликання від 02.12.2020 № 2293/20 «Про бюджет Харківської 

міської територіальної громади на 2021 рік», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 24.12.2020 № 772 «Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 2021 році», наказів  

Департаменту освіти від 28.12.2020 № 303 «Про організацію харчування учнів 

та вихованців закладів освіти міста у 2021 році», адміністрації 

Холодногірського району Харківської міської рада від 30.12.2020 № 161 «Про 

організацію харчування учнів та вихованців Холодногірського району у 2021 

році», Управління освіти адміністрації Холодногірського району Харківської 

міської ради від 30.12.2020 № 203 «Про організацію харчування учнів та 



2 

 

вихованців закладів освіти району у 2021 році», з метою організації якісного 

та повноцінного харчування учнів, допомоги соціально незахищеним 

категоріям дітей у гімназії 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування учнів гімназії 

згідно із грошовими нормами харчування, затвердженими Рішенням 

виконавчого комітету Харківської міської ради від 24.12.2020 №772 

«Проорганізацію харчування учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова 

у 2021 році» (копія додається) та затвердженим обсягом асигнувань на 

харчування: 

1.1. Для учнів 1-4-х класів – не більше 14,00 грн. 

1.2. Для учнів 1-х класів безкоштовне харчування молоком – не більше 8,00 грн. 

1.3. Для учнів 1-11-х класів пільгового контингенту, у тому числі дітей 

учасників антитерористичної операції (операції об’єднаних сил), – не більше 

18,00 грн. 

          Протягом року 

1.4. Звільнити від плати за харчування дітей учасників антитерористичної 

операції (операції об’єднаних сил). 

          Протягом року 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Харченко В.М.: 

2.1. Здійснювати контроль за організацією повноцінного та якісного 

харчування учнів згідно з затвердженими грошовими нормами харчування. 

Постійно 

2.2. Тримати під контролем забезпечення учнів 1-х класів безкоштовним 

харчуванням молоком. 

Протягом року 

2.3. Забезпечити неухильне виконання нормативно-правових документів з 

питань організації харчування. 



3 

 

Протягом року 

2.4. Організувати харчування учнів пільгових категорій у порядку, 

визначеному нормативно-правовими актами України. 

Протягом року 

2.5. Забезпечити надання фінансових звітів щодо харчування учнів гімназії за 

бюджетні кошти до бухгалтерії управління освіти. 

01 числа кожного місяця 

2.6. Надавати своєчасно інформацію про стан харчування учнів у гімназії. 

01 числа кожного місяця 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Проводити роз’яснювальну роботу серед батьків і учнів щодо організації 

здорового харчування, знайомити з нормативними документами, що 

регламентують організацію харчування, у тому числі пільгових категорій, в 

закладах загальної середньої освіти. 

Постійно   

3.2. Тримати під контролем безкоштовне харчування учнів 1-4 класів 

(безкоштовні сніданки), безкоштовне харчування молоком учнів 1-х класів та 

харчування учнів пільгових категорій (гарячі обіди).  

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії       Л.В. Луценко 
 


